
   

    C O M U N E   D I  S A R D A R A 
              Provincia del Medio Campidano 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

                                         www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 161 del 03/09/2012 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2012-2014. 
   

           

 
L’anno 2012 addì 3 del mese di Settembre nella sala delle adunanze alle ore 14.00. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

GARAU GIUSEPPE 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS ERCOLE Vice Sindaco Si 

ATZORI RENATO Assessore Si 

CADDEO ANDREA Assessore Si 

IBBA SIMONA Assessore Si 

PINNA VALENTINA Assessore Si 

PISU RAIMONDO Assessore Si 

 

 

Assiste all’adunanza il Dott.ssa SABA M.Manuela nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. GARAU GIUSEPPE nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2012-2014. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione n. 31 del 8.05.2012 di approvazione del Bilancio di previsione 2012 e degli allegati contabili, e 

successive variazioni; 

CONSIDERATO che: 

- con il Bilancio di previsione è affidato a ciascun servizio un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi 

assegnati, del quale risponde il responsabile del servizio ( art. 165, comma 9, D.leg.vo 267/2000); 

- sulla base del Bilancio di previsione annuale, l’organo esecutivo definisce gli obiettivi di gestione affidandoli, 

unitamente alle dotazioni finanziarie, ai responsabili di servizio come prevede l’art. 169 del T.U. 267/2000; 

RICHIAMATO il proprio Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione della 

Giunta comunale n. 260 del 31/12/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nel quale l’Ente, in ottemperanza 

alle prescrizioni contenute nel D.Lgs. 150/2009, stabilisce le norme sul ciclo delle performance, misurazione e 

valutazione;  

VISTO l’organigramma dell’Ente approvato con delibera G.C. n. 34 del 07.03.2011;  

PRESO ATTO che il decreto legislativo 150/2009 ha espressamente assegnato agli organi politici un ruolo essenziale 

nel processo di programmazione e definizione degli obiettivi che devono essere “rilevanti e pertinenti rispetto ai 

bisogni della collettività, alla missione istituzionale, alle priorità politiche ed alle strategie dell'amministrazione”; 

DATO ATTO che, nell’ambito del ciclo delle performance, l’Ente sviluppa, in maniera coerente con i contenuti e con il 

ciclo della programmazione finanziaria e del bilancio, la definizione ed assegnazione degli obiettivi conformi alle 

caratteristiche definite dall’art. 5 co. 2 D.Lgs. n. 150/2009, nonché l’identificazione delle risorse collegate ai singoli 

obiettivi; 

RILEVATO che l’organo esecutivo ha definito le priorità politiche e le strategie dell’Amministrazione, che risultano 

declinate negli obiettivi operativi dei Responsabili di Settore, cui è demandata la gestione, con il coordinamento del 

Segretario comunale;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende procedere all’approvazione del Piano delle Performance per il triennio 

2012-2014; 

VISTO l’allegato documento contenente la descrizione dettagliata degli obiettivi, i risultati attesi, i tempi di 

realizzazione, gli indicatori e le risorse umane che concorrono a perseguirli;  

RILEVATO che gli obiettivi assegnati con il presente atto al Segretario comunale e ai Responsabili di Settore sono 

rivolti prevalentemente al miglioramento dell’azione amministrativa e all’incremento dei livelli di efficienza dei 

servizi erogati alla cittadinanza;  

RILEVATO che detto Piano triennale delle Performance potrebbe subire nel corso dell’anno parziali rettifiche, in 

relazione al verificarsi di circostanze imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione delle attività da parte 

dell’Organo esecutivo;  

DATO ATTO che il grado di raggiungimento degli obiettivi programmati è determinato in seguito alla valutazione 

operata dal Nucleo di Valutazione; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, Testo unico delle leggi sul pubblico impiego;  

VISTO il D.Lgs. 150/2009;  

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DELIBERA 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

- DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano delle Performance Triennio 2012-2014, 

contenente gli obiettivi da assegnare ai Responsabili di Settore, allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale;  

- DI ASSEGNARE a ciascun responsabile di Settore le risorse occorrenti per l’attuazione del piano, in conformità al 

bilancio di previsione per l’esercizio 2012, alla relazione previsionale e programmatica, e al bilancio di previsione 

2012 – 2014, come da prospetto parimenti allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

- DI DARE ATTO che detto piano potrebbe subire parziali rettifiche in relazione al verificarsi di circostanze 

imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione delle attività da parte dell’organo esecutivo;  

- DI TRASMETTERE copia del presente atto al Segretario comunale e ai Responsabili di Settore, alle RSU, al Nucleo di 

Valutazione, assicurandone la pubblicazione sul sito internet comunale nell’ambito della sezione “Trasparenza”;  

- Di dichiarare, con votazione separata, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134 del D.Lgs. 267/2000.  

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 161 del 03/09/2012 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to GARAU GIUSEPPE 

Il Segretario Comunale 

F.to SABA M.Manuela 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Su conforme relazione del Messo Comunale, certifico che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio 

del Comune il giorno  18/09/2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 03/10/2012, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267. 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to SABA M.Manuela 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  29/09/2012 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

Sardara Lì :____/____/________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

SABA M.Manuela 

 


